
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэйэн шотагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«28» апреля 2023 г. № 167

О проведении совещания

В соответствии с планом работы Управления образования 
администрации МО «город Северобайкальск» на май 2023 года, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести совещание с директорами общеобразовательных 
организаций, на базе которых организованы пункты проведения экзаменов 
(ППЭ 150 -  Бутаков Е.Г., ППЭ 151 -  Понушкова И.М.), руководителями ППЭ 
150 (Екимова В.Н.), ППЭ 151 (Устьянцева Т.П.), руководителями 
общеобразовательных учреждений, заместителями директора по учебно- 
воспитательной работе по теме: «О проведении государственной итоговой 
аттестации в 2023 году» 15.05.2023 года в 15.00. Повестка прилагается 
(Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 
в совещании заместителя директора по УВР, ответственного за подготовку и 
проведение ГИА, за организацию работы с общественными наблюдателями, 
руководителей ППЭ.

3. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 
образования, довести до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений приказ о проведении совещания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна
2 - 44-53



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

АМО «город Северобайкальск» 
от 28.04.2023 № 167

Повестка совещания по теме: «О проведении государственной итоговой
аттестации в 2023 году»

Дата проведения: 15.05.2023 г.
Время проведения: 15:00-16:00 местного времени.
Место проведения: кабинет 314 Управления образования.

Повестка:
1. О проведении ГИА-2023 -  Ларионова В.Н., муниципальный

администратор ГИА, руководители ППЭ.
2. Готовность ППЭ, подготовка и передача ППЭ руководителю ППЭ, 

обеспечение безопасности ППЭ - директора общеобразовательных 
учреждений.

3. Об обеспечении информационной безопасности -  Ларионова В.Н., 
муниципальный администратор ГИА, руководители ППЭ.

4. О готовности к ГИА-9 (химия, физика, информатика) -  Ларионова В.Н., 
муниципальный администратор ГИА, Устьянцева Т.П., руководитель 
ППЭ 151.

5. О формировании законопослушного поведения у участников ГИА, 
проведение инструктажей, запрет сотовых телефонов, смарт-часов и 
других средств передачи информации -  Ларионова В.Н., 
муниципальный администратор ГИА, заместители директора по УВР.

6. Основной период ГИА-9, ГИА-11. Обучение работников ППЭ, 
заключение договоров об оплате компенсации с работниками, 
привлекаемыми к проведению ГИА -  Ларионова В.Н., муниципальный 
администратор ГИА.

7. Персональная ответственность руководителей за работников, 
привлекаемых к проведению ГИА - Ларионова В.Н., муниципальный 
администратор ГИА.

8. Информационное сопровождение ГИА -  Ларионова В.Н., 
муниципальный администратор ГИА, заместители директора по УВР.

9. Об обеспечении общественного наблюдения на ГИА -  Ларионова В.Н., 
муниципальный администратор ГИА, ответственные от ОУ за 
общественное наблюдение.

10.0 психологической подготовке выпускников -  Ларионова В.Н., 
муниципальный администратор ГИА.

11.06 оформлении ходатайств в ГЭК- Ларионова В.Н., муниципальный 
администратор ГИА.

12.06 обеспечении медицинской помощи в ППЭ -  Ларионова В.Н., 
муниципальный администратор ГИА, руководители ОУ.

13.Критерии качества и объективности ГИА в 2023 году -  Ларионова В.Н., 
муниципальный администратор ГИА.

14.Разное.


